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CAPITULO I .- SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN-REGISTRO DE VARIEDADES COMERCIALES 

(Applications received for addition to a national list) 

a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

Proposed name or breeder's 
reference 

Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN PROPUESTA O 

REFERENCIA DEL OBTENTOR 
FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

ALMENDRO PRUNUS DULCIS (MILL.) D.A. WEBB. 

 20220072 ALASKA 29/03/2022 Federico Dicenta López-Higuera/José Egea Caballero 
INTERNATIONAL PLANT SELECTION SARL 

 20220073 FLORIDA 29/03/2022 Federico Dicenta López-Higuera/José Egea Caballero 
INTERNATIONAL PLANT SELECTION SARL 

BERZA BRASSICA OLERACEA L 

 20220068 CRECHA 23/03/2022 Variedad de Conservación 
PONS PATENTES Y MARCAS INTERNACIONAL S.L. 

CALABACIN CUCURBITA PEPO L. 

 20220052 SALZILLO 28/02/2022 SEMILLAS FITO, S.A. 
SEMILLAS FITO, S.A. 

CALABAZA MOSCADA CUCURBITA MOSCHATA 

 20220060 MIELUNA 03/03/2022 SAKATA SEED SUDAMERICA LTDA 
SAKATA SEED IBERICA, S.L. 

CEBOLLA ALLIUM CEPA L VAR. CEPA 

 20220053 ECLIPSE 28/02/2022 DESCONOCIDO/ Inscripción de Oficio 
COMERCIAL RIOJANA SAN ROQUE, SLU 

 20220066 PEÑAFLOR 11/03/2022 MERIDIEM SEEDS, S.L. 
MERIDIEM SEEDS, S.L. 

JUDIA DE ENRAME PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20220051 NUEVA MAXIMINA 23/02/2022 SERIDA 
SERIDA 

JUDIA DE MATA BAJA PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20220050 NUEVA MARUXINA 23/02/2022 SERIDA 
SERIDA 

LIMONERO CITRUS LIMON (L.)  BURM F. 

 20220070 ARCCIT2086 23/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220071 ARCCIT2087 23/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220121 PLBA1 12/04/2022 BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

MANDARINO HIBRIDO CITRUS L. 

 20220116 N40W 6 3 12/04/2022 JUDE W. GROSSER 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. (ANBGCM MATERIAL 
VEGETAL, 
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a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

Proposed name or breeder's 
reference 

Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN PROPUESTA O 

REFERENCIA DEL OBTENTOR 
FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

MANDARINO HIBRIDO CITRUS L. 

 20220117 UF 950 12/04/2022 FREDERICK G. GMITTER JR. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. (ANBGCM MATERIAL 
VEGETAL, 

 20220118 M17B3R8TL297 12/04/2022 CRAIG ROBERT PRESSLER 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. (ANBGCM MATERIAL 

VEGETAL, 

MELON CUCUMIS MELO L. 

 20220054 AZUL DE VILLACONEJOS 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220055 MOCHUELO DE VILLACONEJOS 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220056 PIEL DE SAPO DE VILLACONEJOS 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

NARANJO CITRUS SINENSIS (L.) OSBECK 

 20220069 ARCCIT2007 23/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220119 GLOUDI 12/04/2022 Petrus Hendrik Ferreira 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220120 RUBY VALENCIA SL 12/04/2022 CROCODILE VALLEY CITRUS CO. (PTY) LTD. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220122 DV 12/04/2022 CAROL DAVIDSON 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

PEPINO CUCUMIS SATIVUS L. 

 20220067 CASTEL 08/03/2022 MERIDIEM SEEDS, S.L. 
MERIDIEM SEEDS, S.L. 

 20220082 BARLOVENTO 11/04/2022 IBEROSEED CIA. IBERICA DE SEMILLAS, S.L. 
IBEROSEED CIA. IBERICA DE SEMILLAS, S.L. 

 20220083 SALITRE 11/04/2022 IBEROSEED CIA. IBERICA DE SEMILLAS, S.L. 
IBEROSEED CIA. IBERICA DE SEMILLAS, S.L. 

PIMIENTO CAPSICUM ANNUUM L. 

 20220057 INFANTE DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220058 DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220059 SAN CLEMENTE DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220061 ARIETE 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220062 ALABARDA 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220063 REVOLVER 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 5 



a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

Proposed name or breeder's 
reference 

Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN PROPUESTA O 

REFERENCIA DEL OBTENTOR 
FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

PIMIENTO CAPSICUM ANNUUM L. 

 20220064 URCA 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220065 NAOS 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

TOMATE SOLANUM LYCOPERSICUM L 

 20220074 GIUBILO 06/04/2022 HAZERA SEEDS LTD. 
HAZERA ESPAÑA 90, S.A.U. 

 20220242 ZURRAPA 19/04/2022 DIAMOND SEEDS, S.L. 
DIAMOND SEEDS, S.L. 
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CAPITULO II (A) 
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CAPITULO II .- A) DENOMINACIONES PROPUESTAS 

(Variety Denominations) 

a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

New Denomination 

NUEVA DENOMINACIÓN 

Previous Denomination Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN ANTERIOR FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

ALGODON GOSSYPIUM SPP. 

 20190365 LALOLA 01/03/2022 LOLA MINISTRY OF AGRICULTURE AND 

FORESTRY 
SEMILLAS DEL GUADALQUIVIR, 
S.L. 

 20190365 MAY344 30/03/2022 LALOLA MINISTRY OF AGRICULTURE AND 

FORESTRY 
SEMILLAS DEL GUADALQUIVIR, 

S.L. 

ALMENDRO PRUNUS DULCIS (MILL.) D.A. WEBB. 

 20220072 ALASKA 29/03/2022 Federico Dicenta López-Higuera/José 

Egea Caballero 

INTERNATIONAL PLANT 

SELECTION SARL 

 20220073 FLORIDA 29/03/2022 Federico Dicenta López-Higuera/José 

Egea Caballero 

INTERNATIONAL PLANT 
SELECTION SARL 

CALABACIN CUCURBITA PEPO L. 

 20220052 SALZILLO 28/02/2022 SEMILLAS FITO, S.A. 
SEMILLAS FITO, S.A. 

CALABAZA MOSCADA CUCURBITA MOSCHATA 

 20220060 MIELUNA 03/03/2022 SAKATA SEED SUDAMERICA LTDA 

SAKATA SEED IBERICA, S.L. 

CEBOLLA ALLIUM CEPA L VAR. CEPA 

 20220053 ECLIPSE 28/02/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE 

OFICIO 
COMERCIAL RIOJANA SAN 
ROQUE, S.L.U. 

 20220066 PEÑAFLOR 11/03/2022 MERIDIEM SEEDS, S.L. 
MERIDIEM SEEDS, S.L. 

COL RIZADA BRASSICA OLERACEA L. 
CONVAR.ACEPHALA(DC)ALEF.VAR.SABELLICA L. 

 20220068 CRECHA 23/03/2022 Variedad de Conservación 
PONS PATENTES Y MARCAS 

INTERNACIONAL S.L. 

GIRASOL HELIANTHUS ANNUUS L. 

 20200375 ES CEYLON SU 25/04/2022 ESH99538 EURALIS SEMENCES 
LIDEA SPAIN, S.A. 
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a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

New Denomination 

NUEVA DENOMINACIÓN 

Previous Denomination Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN ANTERIOR FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

JUDIA DE ENRAME PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20220051 NUEVA MAXIMINA 23/02/2022 SERIDA 
SERIDA 

JUDIA DE MATA BAJA PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20220050 NUEVA MARUXINA 23/02/2022 SERIDA 
SERIDA 

LIMA DIGITIFORME MICROCITRUS AUSTRALASICA (F. MUELL.) SWINGLE 

 20190100 RED PANTHER 29/03/2022 MACROCARPA SANTIAGO FRANCISCO ORTS 
PEREZ 
J & A GARRIGUES SLP 

LIMONERO CITRUS LIMON (L.)  BURM F. 

 20220070 ARCCIT2086 24/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH 

COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220071 ARCCIT2087 24/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH 
COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220121 PLBA1 12/04/2022 MAS BACHES S.A.S. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

MANDARINO COMUN Citrus deliciosa Ten. 

 20170092 FIVE STARS 04/04/2022 RM10 MANUEL PEDRAZA MARTIN 
MARIA ISABEL MONTERO 

VILLORA 

MANDARINO HIBRIDO CITRUS L. 

 20220116 N40W 6 3 12/04/2022 JUDE W. GROSSER 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220117 UF 950 12/04/2022 FREDERICK G. GMITTER JR. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220118 M17B3R8TL297 12/04/2022 CRAIG ROBERT PRESSLER 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

MELON CUCUMIS MELO L. 

 20220046 ALBAR 02/03/2022 ALBA LLAVORS HORTA, S.L. 
LLAVORS HORTA, S.L. 

 20220054 AZUL DE VILLACONEJOS 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220055 MOCHUELO DE VILLACONEJOS 02/03/2022 Variedad de Conservación 

IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220056 PIEL DE SAPO DE 

VILLACONEJOS 
02/03/2022 Variedad de Conservación 

IMIDRA - CCAA MADRID 
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a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

New Denomination 

NUEVA DENOMINACIÓN 

Previous Denomination Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN ANTERIOR FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

NARANJO CITRUS SINENSIS (L.) OSBECK 

 20220069 ARCCIT2007 24/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH 

COUNCIL 
ELZABURU, S.L.P. 

 20220119 GLOUDI 12/04/2022 Petrus Hendrik Ferreira 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220120 RUBY VALENCIA SL 12/04/2022 CROCODILE VALLEY CITRUS CO. 

(PTY) LTD. 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

 20220122 DV 12/04/2022 CAROL DAVIDSON 
BIOGOLD NETWORK EM, S.A. 

PEPINO CUCUMIS SATIVUS L. 

 20220067 CASTEL 08/03/2022 MERIDIEM SEEDS, S.L. 
MERIDIEM SEEDS, S.L. 

 20220082 BARLOVENTO 11/04/2022 IBEROSEED CIA. IBERICA DE 

SEMILLAS, S.L. 
IBEROSEED CIA. IBERICA DE 

SEMILLAS, S.L. 

 20220083 SALITRE 11/04/2022 IBEROSEED CIA. IBERICA DE 
SEMILLAS, S.L. 
IBEROSEED CIA. IBERICA DE 

SEMILLAS, S.L. 

PIMIENTO CAPSICUM ANNUUM L. 

 20180135 TIKATIL 16/03/2022 TIKAL MERIDIEM SEEDS, S.L. 
MERIDIEM SEEDS, S.L. 

 20210344 DIESTRO 15/03/2022 MONTERO CAPITAL GENETIC EBT, S.L. 
CAPITAL GENETIC EBT, S.L. 

 20210432 UDINE 02/03/2022 TARENTO INTERSEMILLAS SAU 
INTERSEMILLAS SAU 

 20220057 INFANTE DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220058 DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 
IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220059 SAN CLEMENTE DE ARANJUEZ 02/03/2022 Variedad de Conservación 

IMIDRA - CCAA MADRID 

 20220061 ARIETE 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220062 ALABARDA 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220063 REVÓLVER 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220064 URCA 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 

 20220065 NAOS 04/03/2022 ALEJANDRO MARTÍN CARA 
SUR SEEDS S.L. 
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a) OBTENTOR 
a) Breeder 

b) REPRESENTANTE 
b) Representative 

New Denomination 

NUEVA DENOMINACIÓN 

Previous Denomination Date of 
Application 

R. Number 

DENOMINACIÓN ANTERIOR FECHA DE 

SOLICITUD 
Nº REGISTRO 

REMOLACHA AZUCARERA BETA VULGARIS L. 

 20210004 SMART EVITA KWS 14/03/2022 1K096 KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

 20210005 EMMERA KWS 14/03/2022 1K126 KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

 20210006 ANNEDORA KWS 14/03/2022 1K110 KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

 20210007 SMART MONDEA KWS 14/03/2022 1K127 KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

SORGO SORGHUM BICOLOR L. MOENCH 

 20200374 KWS ARGUS 07/03/2022 KWS ALBUS KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

 20210355 KWS LUCIUS 07/03/2022 KWS SIRIUS KWS SAAT SE & Co. KGaA 
KWS SEMILLAS IBERICA, S.L.U 

TOMATE SOLANUM LYCOPERSICUM L 

 20210126 TAMARIU 29/03/2022 2020H18 BREED TOM SEEDS SL 
BREED TOM SEEDS SL 

 20220074 GIUBILO 06/04/2022 HAZERA SEEDS LTD. 
HAZERA ESPAÑA 90, S.A.U. 

 20220242 ZURRAPA 19/04/2022 DIAMOND SEEDS, S.L. 
DIAMOND SEEDS, S.L. 

VID VITIS VINIFERA L 

 20170124 CARIÑENA BLANCA 31/03/2022 CARINYENA BLANCA DESCONOCIDO 
INCAVI 

 20170125 CARIÑENA GRIS 31/03/2022 CARINYENA ROJA DESCONOCIDO 
INCAVI 

 20180031 ONECA 20/04/2022 ZZ1 DEP. DESARROLLO RURAL, 

MEDIO AMBIENTE Y ADMON. LOC 

DEP. DESARROLLO RURAL, 

MEDIO AMBIENTE Y ADMON. LOC 

 20210453 BERTHA 07/04/2022 BERTA DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESARROLLO RURAL. CENTRO 
DE T 
DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESARROLLO RURAL. CENTRO 
DE T 
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CAPITULO II .- B) DENOMINACIONES APROBADAS 

(Approvate Denominations) 

Approvate Denomination Tipe Date of 
Approvation 

R. Number 

DENOMINACIÓN APROBADA  TIPO FECHA DE 

APROBACIÓN 
Nº REGISTRO 

ALGODON GOSSYPIUM SPP. 

 20190355 DKA POLKA 22/03/2022 F 

 20200071 IRIDA 10/03/2022 F 

 20200072 ADORA 10/03/2022 F 

 20200073 ST 830 10/03/2022 C 

 20200074 ST 810 10/03/2022 C 

 20220028 GW 616 22/03/2022 C 

ARROZ ORYZA SATIVA L. 

 20210450 CAMPANAR PV 22/03/2022 F 

 20220007 HISPAROND 22/03/2022 F 

 20220008 HISPASEN 22/03/2022 F 

 20220009 HISPASUR 22/03/2022 F 

 20220010 VISIALONG PV 22/03/2022 F 

CALABACIN CUCURBITA PEPO L. 

 20210433 COLEMAN 22/03/2022 F 

CEBADA HORDEUM VULGARE L. 

 20200228 CAMPOAMOR 22/03/2022 F 

HIGUERA FICUS CARICA L. 

 20220035 DALMATIE 22/03/2022 F 

 20220036 PARISENNE 22/03/2022 F 

 20220037 BORDISSOT NEGRA RIMADA 22/03/2022 F 

 20220038 BONJESUSA 22/03/2022 F 

 20220039 BURJASSOT 22/03/2022 F 

 20220040 CALDERONA 22/03/2022 F 

 20220041 ZIDI 22/03/2022 F 

 20220042 NEGRA CALABACILLA 22/03/2022 F 

 20220043 SL 81 22/03/2022 C 

 20220044 COLL DAMA PINTADA 22/03/2022 F 

 20220045 CUCURELLA 22/03/2022 F 

 20220049 DAUPHINE 22/03/2022 F 

LECHUGA LACTUCA SATIVA L. 

 20210364 MECANA 22/03/2022 F 
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Approvate Denomination Tipe Date of 
Approvation 

R. Number 

DENOMINACIÓN APROBADA  TIPO FECHA DE 

APROBACIÓN 
Nº REGISTRO 

MAIZ ZEA MAYS L. 

 20200009 HUBOSS YG 22/03/2022 F 

 20200011 BUSONI YG 22/03/2022 F 

 20200421 DKC6715 22/03/2022 C 

 20200427 MAJULI YG 22/03/2022 F 

 20200428 DKC5209YG 22/03/2022 C 

 20200429 AKABA YG 22/03/2022 F 

 20200430 SORBIA YG 22/03/2022 F 

 20200433 ZAPOTEK YG 22/03/2022 F 

 20210434 LG31705YG 22/03/2022 C 

 20210436 OUBIÑA NEGRO 22/03/2022 F 

 20220021 LEA1512 22/03/2022 C 

MELON CUCUMIS MELO L. 

 20210440 LUNAGAL 22/03/2022 F 

 20210441 JESSICA 22/03/2022 F 

 20220048 POMPEO 22/03/2022 F 

PATRONES DE VID PATRONES DE VID 

 20220003 RG10 22/03/2022 C 

PEPINO CUCUMIS SATIVUS L. 

 20190302 S13 06 09/03/2022 C 

 20190303 W27 10 09/03/2022 C 

 20190304 SW32 10 09/03/2022 C 

 20190305 SW38 10 09/03/2022 C 

PIMIENTO CAPSICUM ANNUUM L. 

 20180135 TIKATIL 21/04/2022 F 

 20190164 ROCALINO 22/03/2022 F 

 20210437 VELAR 22/03/2022 F 

 20210438 CHEVY 22/03/2022 F 

 20220001 CARRACA 22/03/2022 F 

PORTAINJERTO CALABAZA X 
MOSCHATA 

Cucurbita maxima Duch. x Cucurbita moschata Duch. 

 20220011 ENERGY 22/03/2022 F 

 20220012 TANKER 22/03/2022 F 

REMOLACHA AZUCARERA BETA VULGARIS L. 

 20200048 CASTOR 22/03/2022 F 

 20200049 CHAMOIS 22/03/2022 F 

 20200051 CAMELEON 22/03/2022 F 
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Approvate Denomination Tipe Date of 
Approvation 

R. Number 

DENOMINACIÓN APROBADA  TIPO FECHA DE 

APROBACIÓN 
Nº REGISTRO 

REMOLACHA AZUCARERA BETA VULGARIS L. 

 20200052 MATADOR 22/03/2022 F 

 20200054 CHENE 22/03/2022 F 

 20220023 SMART PEPETA KWS 22/03/2022 F 

SANDIA CITRULLUS LANATUS (L.) (THUNB) MATSUM. ET NAKAI 

 20210463 ESTAMPA 22/03/2022 F 

 20210464 AMENA 22/03/2022 F 

 20210465 FETEN 22/03/2022 F 

SOJA GLYCINE MAX (L.) MERRILL 

 20210460 ES CONNECTOR 22/03/2022 F 

 20210461 ES GENERATOR 22/03/2022 F 

 20210462 ES BALTIMOR 22/03/2022 F 

SOLANUM LYCOPERSICUM X S. 
HABROCHAITES 

SOLANUM LYCOPERSICUM X S. HABROCHAITES 

 20210445 GOPRO 22/03/2022 F 

SORGO SORGHUM BICOLOR L. MOENCH 

 20200391 KWS ATLANTUS 22/03/2022 F 

 20200392 KWS PEGASUS 22/03/2022 F 

 20210356 KWS URSUS 22/03/2022 F 

 20210357 KWS RUBINUS 22/03/2022 F 

TOMATE SOLANUM LYCOPERSICUM L 

 20210439 BELLAMOND 22/03/2022 F 

 20210451 YUPARANA 22/03/2022 F 

 20210466 ROSENDE 22/03/2022 F 

 20210467 GENUINO 22/03/2022 F 

 20220030 CLAVELLINA 22/03/2022 F 

TRIGO BLANDO TRITICUM AESTIVUM L. 

 20190224 EPICO 22/03/2022 F 

 20200229 LG MACHADO 22/03/2022 F 

 20200230 LG ALVAREZ 22/03/2022 F 

 20200231 LG ZAMBRANO 22/03/2022 F 

 20200233 LG CERNUDA 22/03/2022 F 

 20200234 LG GARCILASO 22/03/2022 F 

TRIGO DURO TRITICUM DURUM DESF. 

 20200235 LG LAUREANO 22/03/2022 F 

 20200236 LG UNAMUNO 22/03/2022 F 
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Approvate Denomination Tipe Date of 
Approvation 

R. Number 

DENOMINACIÓN APROBADA  TIPO FECHA DE 

APROBACIÓN 
Nº REGISTRO 

TRITICALE X TRITICOSECALE WITTM. 

 20200253 LG CABALLERO 22/03/2022 F 

VID VITIS VINIFERA L 

 20210442 SHEEGENE 101 22/03/2022 F 

 20210443 SHEEGENE 104 22/03/2022 F 

 20210444 SHEEGENE 105 22/03/2022 F 

 20210446 GENSEL 1 22/03/2022 F 

 20210447 GENSEL 2 22/03/2022 F 

 20210448 GENSEL 3 22/03/2022 F 

 20210454 BETURIAN 22/03/2022 F 

 20210455 GRETA 22/03/2022 F 

 20210456 OLIVANA 22/03/2022 F 

 20220047 AMPARO 22/03/2022 F 
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CAPITULO III 
 
 

 

SOLICITUDES RETIRADAS 
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CAPITULO III .- SOLICITUDES RETIRADAS 

(Withdrawals of applications) 

Breeder 

OBTENTOR 

Variety Denomination Date of 
withdrawal 

R. Number 

DENOMINACIÓN VARIETAL  FECHA DE 

RETIRADA 
Nº REGISTRO 

ALMENDRO PRUNUS DULCIS (MILL.) D.A. WEBB. 

 20140151 MIAGKOSKORLOUPIY 21/03/2022 DESCONOCIDO 

NARANJO CITRUS SINENSIS (L.) OSBECK 

 20220069 ARCCIT2007 31/03/2022 AGRICULTURAL RESEARCH COUNCIL 

OLIVO OLEA EUROPAEA L. 

 20140268 AGLANDAU 26/04/2022 DESCONOCIDO 

 20140279 FRANGIVENTO 26/04/2022 DESCONOCIDO 

 20140283 GROSSANE 26/04/2022 DESCONOCIDO 

 20140285 DE LA LLOMA 26/04/2022 DESCONOCIDO 
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CAPITULO IV .- A) INSCRIPCIÓN DEFINITIVA-REGISTRO DE VARIEDADES COMERCIALES 

(Definitive additions to the national Lists of Varieties) 

b) Maintenant 

b) CONSERVADOR Variety Denomination 

a) Breeder 

Date of 
Additions 

R. number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

ALGODON GOSSYPIUM SPP. 

 20190355 DKA POLKA 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20190356 PROXIMA 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200071 IRIDA 25/03/2022 BASF Agricultural Solutions Seed US LLC USA 
BASF Española S.L.U. 

 20200072 ADORA 25/03/2022 BASF Agricultural Solutions Seed US LLC USA 
BASF Española S.L.U. 

 20200073 ST 830 25/03/2022 BASF Agricultural Solutions Seed US LLC USA 
BASF Española S.L.U. 

 20200074 ST 810 25/03/2022 BASF Agricultural Solutions Seed US LLC USA 
DESCONOCIDO 

CIRUELO JAPONES PRUNUS SALICINA L. 

 20160175 QUEEN GARNET 07/04/2022 THE STATE OF QUEENSLAND ACTING   
DEP.AGRICULTURE 
THE STATE OF QUEENSLAND ACTING   
DEP.AGRICULTURE 

HIGUERA FICUS CARICA L. 

 20220035 DALMATIE 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 
TECNOLOGIC 

 20220036 PARISENNE 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220037 BORDISSOT NEGRA RIMADA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220038 BONJESUSA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 
TECNOLOGIC 

 20220039 BURJASSOT 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220040 CALDERONA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220041 ZIDI 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 
TECNOLOGIC 

 20220042 NEGRA CALABACILLA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220043 SL 81 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 
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b) Maintenant 

b) CONSERVADOR Variety Denomination 

a) Breeder 

Date of 
Additions 

R. number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

HIGUERA FICUS CARICA L. 

 20220044 COLL DAMA PINTADA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220045 CUCURELLA 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 

TECNOLOGIC 

 20220049 DAUPHINE 25/03/2022 DESCONOCIDO/INSCRIPCIÓN DE OFICIO 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 
TECNOLOGIC 

JUDIA DE ENRAME PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20180287 PHASIPOP 28/02/2022 Marta Santalla Ferradás/Ana Mª González Fernandez/ 

C.S.I.C. MISIÓN BIOLÓGICA DE GALICIA 

 20190119 PINTARKA 28/02/2022 NEIKER A.B. INSTITUTO VASCO DE 
INVESTIGACIÓN Y DES 
NEIKER A.B. INSTITUTO VASCO DE 

INVESTIGACIÓN Y DES 

JUDIA DE MATA BAJA PHASEOLUS VULGARIS L. 

 20190143 PINESA DE MALAGON 07/04/2022 Variedad de Conservación 
CASTILLA-MANCHA (C.MEJORA EL CHAPARRILLO) 

 20200103 DO MARISCO 07/04/2022 Variedad de Conservación 
CSIC-Misión Biológica de Galicia (Antonio Miguel d 

LECHUGA LACTUCA SATIVA L. 

 20190165 FINLANDIA 07/04/2022 RIJK ZWAAN Z.Z. B.V. 
RIJK ZWAAN Z.Z. B.V. 

MAIZ ZEA MAYS L. 

 20200004 DKC5919 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200005 DKC4974YG 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200006 DKC5182YG 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200008 DKC6980YG 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200009 HUBOSS YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200010 DEBUSSY YG 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200011 BUSONI YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200012 DKC6402 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200019 P1232 28/02/2022 PIONEER OVERSEAS CORPORATION 
PIONEER HI-BRED SPAIN,S.L 
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b) Maintenant 

b) CONSERVADOR Variety Denomination 

a) Breeder 

Date of 
Additions 

R. number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

MAIZ ZEA MAYS L. 

 20200020 P1385 28/02/2022 PIONEER OVERSEAS CORPORATION 
PIONEER HI-BRED SPAIN,S.L 

 20200021 P1441 28/02/2022 PIONEER OVERSEAS CORPORATION 
PIONEER HI-BRED SPAIN,S.L 

 20200024 B3316C 28/02/2022 PIONEER OVERSEAS CORPORATION 
PIONEER HI-BRED SPAIN,S.L 

 20200027 B3977B 28/02/2022 PIONEER OVERSEAS CORPORATION 
PIONEER HI-BRED SPAIN,S.L 

 20200427 MAJULI YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200430 SORBIA YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200432 672YG 28/02/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200433 ZAPOTEK YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

MELON CUCUMIS MELO L. 

 20190128 CONQUISTADOR 28/02/2022 INTERSEMILLAS SAU 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190136 CHANZA 28/02/2022 INTERSEMILLAS SAU 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190137 PINAZO 28/02/2022 INTERSEMILLAS SAU 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190293 LINAJE 28/02/2022 UNIGENIA SEMILLAS, S.L.U. 
UNIGENIA SEMILLAS, S.L.U. 

 20190312 MONTIEL 28/02/2022 SEMILLAS FITO, S.A. 
SEMILLAS FITO, S.A. 

 20190313 SIKANO 28/02/2022 SEMILLAS FITO, S.A. 
SEMILLAS FITO, S.A. 

 20190347 HONEYGAL 25/03/2022 HAZERA SEEDS LTD. 
HAZERA SEEDS LTD. 

 20190367 DON LOPE 28/02/2022 RAMIRO ARNEDO, S.A. 
RAMIRO ARNEDO, S.A. 

 20200091 D'OR D'ONTINYENT 28/02/2022 Variedad de Conservación 
AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT 

 20200104 JABATO 28/02/2022 RAMIRO ARNEDO, S.A. 
RAMIRO ARNEDO, S.A. 

 20200182 BLANCO DE TORRES 28/02/2022 Variedad de Conservación 
C.I.T.A. ARAGON 

PATATA SOLANUM TUBEROSUM L. 

 20190359 BELTZA 07/04/2022 NEIKER A.B. INSTITUTO VASCO DE 

INVESTIGACIÓN Y DES 
NEIKER A.B. INSTITUTO VASCO DE 

INVESTIGACIÓN Y DES 
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b) Maintenant 

b) CONSERVADOR Variety Denomination 

a) Breeder 

Date of 
Additions 

R. number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

PATRONES DE VID PATRONES DE VID 

 20210319 GRN1 28/02/2022 ANDREW WALKER / HAROLD P.OLMO 
VIVEROS PROVEDO, S.A. 

PEPINO CUCUMIS SATIVUS L. 

 20190299 AURIS 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190300 RUBA 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190301 STRIDER 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190302 S13 06 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190303 W27 10 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190304 SW32 10 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

 20190305 SW38 10 25/03/2022 SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 
SAKATA VEGETABLES EUROPE SAS 

PIMIENTO CAPSICUM ANNUUM L. 

 20190164 ROCALINO 07/04/2022 A.G.R. Seeds Ltd. 
A.G.R. Seeds Ltd. 

QUINOA CHENOPODIUM QUINOA WILLD. 

 20180316 VEGARROSA 28/02/2022 JOSE JIMENEZ JIMENEZ 
DESCONOCIDO 

REMOLACHA AZUCARERA BETA VULGARIS L. 

 20200048 CASTOR 07/04/2022 SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 
SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 

 20200049 CHAMOIS 07/04/2022 SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 
SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 

 20200051 CAMELEON 07/04/2022 SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 
SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 

 20200052 MATADOR 07/04/2022 SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 
SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 

 20200054 CHENE 07/04/2022 SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 
SESVANDERHAVE, N.V./S.A. 

SANDIA CITRULLUS LANATUS (L.) (THUNB) MATSUM. ET NAKAI 

 20190285 EXCITE 28/02/2022 HAZERA SEEDS LTD. 
HAZERA SEEDS LTD. 

TOMATE SOLANUM LYCOPERSICUM L 

 20190123 DULCIMOR 07/04/2022 TOMATECH R&D ISRAEL L.T.D. 
TOMATECH R&D ISRAEL L.T.D. 
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b) Maintenant 

b) CONSERVADOR Variety Denomination 

a) Breeder 

Date of 
Additions 

R. number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

TOMATE SOLANUM LYCOPERSICUM L 

 20190148 ESTURION 25/03/2022 SEMILLAS FITO, S.A. 
SEMILLAS FITO, S.A. 

 20190149 RAMONA 07/04/2022 INTERSEMILLAS SAU 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190150 MEYITY 07/04/2022 ZETA SEEDS, S.L. 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190151 ZOCO 07/04/2022 ZETA SEEDS, S.L. 
INTERSEMILLAS SAU 

 20190280 BANDOLERO 25/03/2022 RAMIRO ARNEDO, S.A. 
RAMIRO ARNEDO, S.A. 

 20190320 APEMENTADO 25/03/2022 Variedad de Conservación 
AGACAL- CENTRO DE INVESTIGACIONES 

AGRARIAS MABEGON 

TRIGO BLANDO TRITICUM AESTIVUM L. 

 20190277 TURBON 25/03/2022 SEMILLAS BATLLE, S.A. 
SEMILLAS BATLLE, S.A. 

VID VITIS VINIFERA L 

 20130390 ARCOS 25/03/2022 DESCONOCIDO 
VARIOS CONSERVADORES 

 20160329 ITUMFIFTEEN 28/02/2022 MANUEL TORNEL MARTINEZ 
INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA DE UVA DE MESA, 

S.L.(IT 

 20160330 ITUMSIXTEEN 28/02/2022 MANUEL TORNEL MARTINEZ 
INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA DE UVA DE MESA, 
S.L.(IT 

 20180001 MYRTIA 25/03/2022 José Ignacio Fernández Fernández/Leonor Ruiz Garcí 

IMIDA (Instituto Murciano de Investigación y Desar 

 20180002 CALNEGRE 25/03/2022 José Ignacio Fernández Fernández/Leonor Ruiz Garcí 

IMIDA (Instituto Murciano de Investigación y Desar 

 20180003 CALBLANQUE 25/03/2022 José Ignacio Fernández Fernández/Leonor Ruiz Garcí 

IMIDA (Instituto Murciano de Investigación y Desar 

 20180004 GEBAS 25/03/2022 José Ignacio Fernández Fernández/Leonor Ruiz Garcí 

IMIDA (Instituto Murciano de Investigación y Desar 

 20180012 NAVSEL 6 25/03/2022 GRAPECO LIMITED 
SNFL MEDITERRANEO, S.L. 

 20180031 ZZ1 25/03/2022 DEP. DESARROLLO RURAL, MEDIO AMBIENTE Y 

ADMON. LOC 
SECCION DE VITICULTURA Y ENOLOGIA. 

SERVICIO DE EXP 

 20210330 MUSCAT D'ISTAMBOUL 25/03/2022 DESCONOCIDO 
INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO A 
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CAPITULO IV .- B) INSCRIPCIÓN PROVISIONAL REGISTRO DE VARIEDADES COMERCIALES 

(Provisional addition to the National Lists of Varieties) 

b) Maintenant 
b) CONSERVADOR Variety denomination 

a) Breeder 

Date of Additions R. Number 

DENOMINACIÓN VARIETAL a) OBTENTOR FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
Nº REGISTRO 

MAIZ ZEA MAYS L. 

 20200428 DKC5209YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

 20200429 AKABA YG 07/04/2022 MONSANTO TECHNOLOGY LLC. 
VARIOS CONSERVADORES 

SANDIA CITRULLUS LANATUS (L.) (THUNB) MATSUM. ET NAKAI 

 20180294 PALADAR 28/02/2022 DIAMOND SEEDS, S.L. 
DIAMOND SEEDS, S.L. 
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CAPITULO IV .- C) DENEGACIÓN DE INSCRIPCIÓN REGISTRO DE VARIEDADES COMERCIALES 

(Refusal of addition to a National List of Varieties) 

Breeder 

OBTENTOR 

Variety Denomination R. Number 

DENOMINACIÓN VARIETAL Nº REGISTRO 

AJO ALLIUM SATIVUM L. 

 20190246 MORACOR PROACO S.L. ESPAÑA 

PORTAINJERTO BERENJENA 
SOLANUM TORVUM 

SOLANUM TORVUM SW. 

 20160348 TORPEDO RAMIRO ARNEDO, S.A. 

REMOLACHA AZUCARERA BETA VULGARIS L. 

 20200060 ST15867 Strube D&S GmbH 

SOJA GLYCINE MAX (L.) MERRILL 

 20200086 ST PHILIPPE LES SILOS DU TOUCH SARL 

 20200087 ST ANTOINETTE LES SILOS DU TOUCH SARL 

 20200088 ST HENRI LES SILOS DU TOUCH SARL 

 20200089 ST LOUIS LES SILOS DU TOUCH SARL 

VID VITIS VINIFERA L 

 20150087 MOSCATEL SERRANO DESCONOCIDO 

 20200031 LAJIARES AYUNTAMIENTO DE HARÍA 
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